
Valdíkov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.247009N, 15.985237E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 582 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 675 03

Adresa URL: www.valdikov.cz

Historie obce Valdíkov
Prvopočátky Valdíkova sahají na samý počátek 12. století, kdy byl v roce 1101 na rozhraní tehdejších
knížectví brněnského a znojemského přemyslovskými knížaty bratry Oldřichem brněnským a
Litoldem znojemským v nynějším okresním městě Třebíč založen klášter benediktýnů. Tento byl
obvěněn několika desítkami již tehdy stojících obcí nebo přesněji sídel, která měla svá jména a
mezi nimi byl také Valdíkov. O tomto aktu se lze dočíst v Kosmově kronice.Ke konci 14. století je zde
připomínán zemanský dvorec a od počátku 16. století další tři  rozsáhlé zemědělské usedlosti,
jejichž objekty jsou v obci ve vlastnictví fyzických osob doposud. Jedná se o čísla popisná 1, 2, 3 a 4.
Tehdejšími rychtáři obce byli vždy majitelé některé z těchto nemovitostí. Opatský mlýn pod rybníkem
opatským byl v dávné minulosti založen již zmíněnými benediktýny a novodobě byl obnoven v roce 1721.
Jeho mlýnské kolo se dotočilo v polovině 20. století a nyní je upraven pro běžné bydlení. Současný
majitel zde chová jezdecké koně a pracuje tu i jezdecký oddíl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8822/valdikov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 15:31:43


